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Władza Wdrażająca Programy Europejskie ogłosiła nabór projektów w ramach programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki Priorytet 1: Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie 1.3: Ogólnopolskie programy

integracji i aktywizacji zawodowej,  Poddziałanie 1.3.1: Projekty na rzecz społeczności romskiej.

Głównym celem Poddziałania 1.3.1 „Projekty na rzecz społeczności romskiej" jest wzrost

poziomu zatrudnienia, edukacji, integracji społecznej i zdrowia członków społeczności romskiej.

Oprócz celu głównego określono szereg celów szczegółowych, jakie powinny zostać

osiągnięte dzięki podejmowanym działaniom, tj.:

zwiększenie liczby dzieci i młodzieży uczestniczącej w działaniach z zakresu edukacji

formalnej i nieformalnej,

zwiększenie liczby osób w wieku produkcyjnym uczestniczących w różnych formach

edukacji oraz w szkoleniach podnoszących i zmieniających kwalifikacje zawodowe,

wzrost poziomu zatrudnienia osób ze społeczności romskiej,

wzrost liczby osób ze społeczności romskiej korzystających z dodatkowych form pomocy

medycznej,

wzrost liczby osób ze społeczności romskiej czynnie uczestniczących w życiu

społecznym i obywatelskim,

wzrost liczby osób spoza społeczności romskiej uczestniczących w działaniach

propagujących podniesienie stanu wiedzy o Romach.

W ramach naboru można składać wnioski o dofinansowanie projektów obejmujących działania z

zakresu integracji społecznej, zatrudnienia, edukacji i zdrowia, których realizacja przyczyni się

do aktywizacji społeczno-zawodowej społeczności romskiej oraz ułatwi członkom tej

społeczności wyjście z trudnej sytuacji i odnalezienie się na otwartym rynku pracy.

Projekty realizowane w ramach Poddziałania 1.3.1 muszą być kompleksowymi

przedsięwzięciami łączącymi różnorodne działania w celu osiągnięcia jak najwyższego poziomu

integracji społecznej i/lub aktywizacji zawodowej członków społeczności romskiej.

O dofinansowanie projektu w ramach Poddziałania 1.3.1 mogą ubiegać się wszystkie podmioty –

z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub

oświatową na podstawie przepisów odrębnych). Wnioskodawcą nie może być podmiot, który w

ciągu ostatnich 3 lat dopuścił się wykorzystania środków publicznych niezgodnie z

przeznaczeniem, wykorzystania z naruszeniem właściwych procedur lub pobrania ich

nienależnie lub w nadmiernej wysokości i podlega wykluczeniu z ubiegania się

o dofinansowanie na podstawie art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240).

W ramach Poddziałania 1.3.1 dofinansowanie mogą uzyskać projekty obejmujące

formy wsparcia z zakresu:

1. edukacji,

2. zdrowia,



3. Romowie a społeczeństwo obywatelskie,

4. przeciwdziałanie bezrobociu,

5. wiedzy o społeczności romskiej,

6. z zakresu działań skierowanych na wzmocnienie efektywności funkcjonowania instytucji

zajmujących się pomocą osobom ze społeczności romskiej,

7. pomoc publiczna na subsydiowanie zatrudnienia.

 

Na realizację projektów w ramach konkursu dostępna jest kwota 20 000 000,00 zł.

Kwota dostępnych środków na dzień 15.03.2013 roku wynosi 12 278 301,21 zł.

Minimalna wartość projektu, jaki może uzyskać dofinansowanie w ramach Poddziałania 1.3.1

to 50 tys. zł.

Maksymalna wartość nie została ustalona.

W projektach realizowanych w ramach Poddziałania 1.3.1 nie jest wymagany wkład własny

beneficjenta.

Wyjątek stanowią projekty obejmujące działania mające na celu wsparcie na subsydiowanie

zatrudnienia pracowników znajdujących się w szczególnie i bardzo niekorzystnej sytuacji oraz

pracowników niepełnosprawnych (pkt. 4.7 Wytycznych). W projektach tego typu wymagany jest

wkład własny beneficjenta pomocy w kosztach zatrudnienia pracownika.

Maksymalny czas trwania realizowanych projektów to 36 miesięcy (3 lata), jednak data

zakończenia projektu nie może być późniejsza niż 30.06.2015 r.

Więcej szczegółów dotyczących naboru znajduje się na stronie: 

http://www.wwpe.gov.pl/index.php?params[section_id]=31&params[category_id]=18
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